



# Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
26-026 Morawica, ul. Spacerowa 5

REGON 000290110  
NIP 657-21-87-534  
Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000009702

www.morawica.com.pl  
szpital@morawica.com.pl

centrala  
Izba Przyjęć  
fax

(41) 36 41 399  
(41) 36 41 302  
(41) 36 41 299



Morawica, dnia 23.05.2022 r.

## WSZYSCY WYKONAWCY

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA z dnia 23.05.2022 r.

*dotyczy:* postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust.1 ustawy PZP (Dz.U. z 2021r. Poz 1129) pn. „Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku” Nr postępowania EZP-252-7/2022

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający działając na podst. art. 284 ust 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych poniżej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania Wykonawców:

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część 2.4): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948-1.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycje: 1, 2, 3, 4): pieluchomajtki dla dorosłych:

- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami lecz pozbawionymi elementu elastycznego o długości ok. 1cm z uwagi na wyposażenie produktu w elastyczne boki, co w połączeniu z elastycznymi przylepcorzepami gwarantuje idealne dopasowanie produktu szczególnie w przedniej części co przekłada się na komfort pacjenta oraz komfort pracy personelu;
- których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SWZ? Organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP.
- spełniające pozostałe wymogi SWZ?

Należy nadmienić, że zbiór wymogów zawartych w SWZ dopuszcza do postępowania wyłącznie produkty firmy TZMO – markę Seni. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający, nie dopuszcza.

Handwritten initials/signature

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycje 1, 2, 3, 4) pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtką nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycje 1, 2, 3, 4) złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem paroprzepuszczalnym na całej powierzchni - w części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu paroprzepuszczalnego jedynie w części centralnej z włókniną po bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, szczególnie przy obfitych mikcjach?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycja: 4): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycja 1) pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze S o rekomendowanym obwodzie 56-96cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycja 2) pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie 73cm - 130cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycja 3) pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycja 4) pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie 120cm - 170cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycja 5) wkładki anatomiczne o rozmiarach: długość 64 cm, szerokość w najwęższym miejscu 14 cm, w najszerszym 27 cm, pakowane a'46 sztuk?

**Odpowiedź:** Zamawiający, nie dopuszcza.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4; pozycje: 6, 7) majtki chłonne o chłonności co najmniej 1010g (wg normy ISO 11948-1)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

*Mh 201*



#### Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4; pozycje: 6, 7) majtki chłonne, których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ? Organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP. Produkty TENA i ich retencja badana jest metodą 19-48-01, która posiada inną metodologię badania stąd też przedstawione są inne wyniki.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4; pozycje: 6, 7): majtki chłonne nie posiadające taśmy do zawijania zużytego wyrobu oraz pozbawione wskaźnika chłonności? Należy zauważyć, iż wskaźnik chłonności jest charakterystycznym elementem pieluchomajtek, które są stosowane przy ciężkim nietrzymaniu moczu, gdzie personel medyczny musi zdecydować o tym, czy dany produkt jest do zmiany. Majtki chłonne są rekomendowane dla osób mobilnych i świadomych, które przeprowadzają tzw. "trening toaletowy" i same kontrolują wypełnienie produktu, zatem wskaźnik chłonności nie jest dla nich w żadnym stopniu przydatny. Należy również zauważyć, że zbiór wymogów zawartych w SIWZ dopuszcza do postępowania wyłącznie produkty firmy TZMO – markę Seni. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część 2.4, pozycje: 6, 7): majtki chłonne pakowane a'18 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, po przeliczeniu ilość.

### **ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Jednocześnie Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający działając na podst. art. 286 ust. 3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przedłuża termin składania ofert i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu

Nowy termin składania i otwarcia ofert.

**Termin składania ofert: 26.05.2022 r. godz. 9:00**

**Termin otwarcia ofert: 26.05.2022 r. godz. 9:15**

W związku z powyższym zmianie ulegają:

- zapisy rozdziału XIV pkt. 3 ppkt. 2, które otrzymują brzmienie:

Termin składania oferty w formie lub postaci elektronicznej nie później niż do dnia **26.05.2022 r. godz. 09<sup>00</sup>**.

- zapisy rozdziału XIV pkt. 4 ppkt. 1, które otrzymują brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi dnia **26.05.2022 r. godz. 09<sup>15</sup>**, nie później jednak niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

- zapisy rozdziału XII pkt. 1, które otrzymują brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od upływu terminu składania ofert tj.: do dnia 24.06.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

**Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

Treść odpowiedzi i zmian do przedmiotowego postępowania zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/morawica> w dniu **23.05.2022 r.**

DYREKTOR  
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii i  
w Morawicy  
Piotr Kiełbowski

Z-ca Dyrektora  
Ekonomiczno-Exploatacyjnych  
Grzegorz Kaleta

M W